napokban (1501. dec. 24.) Budáról szétküldött levelei: ezekben többek között arról értesítette 

Beszterce-, Körmöc- és Selmecbánya,280 valamint Pozsony281 és Sopron városát, hogy a 

napokban az országlakosok tanácsára a törökellenes harchoz az országaitól és tartományaitól 

fog segítséget kérni (qualiter superioribus diebus universorum regnicolarum nostrorum consilio 

visum est, ut pro expedicione ista sancta contra Thurcos eciam a ceteris regnis et dominiis nostris 

271 Szapolyai oklt. 235. (Bajmóc vár). 
272 Házi I/6. 156., DL 20559., DF 270794., Házi I/6. 161. 
273 Szapolyai oklt. 239. (1497. ápr. 25. Buda), Uo. 245. (1497. júl. 6. Buda), uo. 246. (1497. júl. 11., 12. 

Buda). 
274 Szapolyai oklt. 240. (1497. ápr. 26. Buda). 
275 Szapolyai oklt. 241. (1497. ápr. 30. Buda). 
276 1497. febr. 13. (Justh 496. sz.) – aug. 4. (DF 224074.) 
277 Gábor Gyula idézett munkájában nem tesz róla említést. Vö. Kronológia I. (a vonatkozó rész 

Szakály Ferenc munkája) 324. (a február–április hónapokat megadva). 
278 C. Tóth N.: Tolnai ogy. 1455–1463. 
279 C. Tóth N.: Tolnai ogy. 1479–1481. 
280 DF 235007., „Commissio propria domini regis”. 
281 DF 240957., „Commissio propria domini regis”, regesztáját lásd Inventár Bratislavy 10. (4231. sz.). 
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auxilium et subsidium disponamus et queramus), továbbá azért, mert Csehországban súlyos 

problémák támadtak, két vagy három napon belül rövid időre elutazik oda (tum vero propter 

certa alia negocia admodum ardua in ipso regno nostro Bohemie expedienda hoc biduo vel triduo ad 

ipsum regnum nostrum Bohemie proficiscemur et brevi volente Deo reverteremur), s távolléte 

idejére teljes hatalommal Geréb Péter nádort rendelte helyetteséül (interea autem et in hac 

absencia nostra loco et in persona nostra fidelem nostrum, spectabilem et magnificum Petrum Gereb, 

huius regni nosri palatinum et iudicem Comanorum nostrorum etc. hic in eodem regno nostro cum 

plena auctoritate et facultate nostra reliquimus et eius fidei ac vigilancie hoc regnum et partes sibi 

subiectas defensionemque et custodiam eiusdem commendavimus).282 

 Ha a király által helytartónak kinevezett Vingárti Geréb Péter nádornak a vonatkozó 

időszakban kibocsátott okleveleit megnézzük, akkor azt láthatjuk, hogy a „nádor és a kunok 

bírája” címe mellett semmilyen más tisztségére történő utalást nem tüntetett fel. Ellenben jó 

néhány idézést elrendelő oklevelében megtaláljuk a következő formulát: „mivel Ulászló